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TË DHËNAT TEKNIKE

Konsistenca: Pastë

Përbërja kimike: Kopolimer akrilike , Additive special dhe Filler me 
perberje Kuarci.

Trashësia e rekomanduar: 1.5-2 mm (dy duar aplikim)

Koha e tharjes në prekje: 4 � 6 orë (në 23°C dhe 50% RH)

Përdorimi: I gatshëm për aplikim.

Viskoziteti: 140 KU

Gloss: 20 GU

Ngjyra: I bardhe (Pigmentohet ne sistemin Pintocolor)

Rezistenca ndaj gërvishtjeve: E larte me sistemin PINTO PROTECT
PUR 25.

Koha e Riaplikimit: 12-24 ore sipas kushteve atmosferike.

Pesha Specifike: 1.8 ± 0.05 g/ cm³

Rezistenca ndaj ujit : E shkelqyeshme pas lyerjes me PINTO 
PROTECT PUR 25.

Hapja në sipërfaqe: 1.1 kg/m2 ( Dy duar aplikim )

pH i përzierjes: 9 ±0.5

PINTOLUX

MODERN TOUCH
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PËRSHKRIMI

Është një shtrese dekorative i gatshëm për përdorim, me baze rezine 
akrilike, i dizajnuar për të krijuar sipërfaqe të lëmuara dhe moderne për 
mure dhe fasada. Ky produkt karakterizohet nga nje mbulueshmeri dhe 
qendrueshmeri e larte ku jep prezence efektesh sipas punueshmerise .
PINTOLUX eshte nje produkt i lehte ne perdorim dhe aplikim si ne 
siperfaqet horizontale ashtu dhe vertikale. Mund të aplikohet si një 
shtresë dekorative për çdo lloj sipërfaqeje të brendshme dhe të 
jashtme. Pigmentohet ne nje larmishmeri ngjyrash me ane te sistemit 
te pigmentimit PintoColor .

FUSHA E APLIKIMIT

Përdoret për aplikime të brendshme dhe të jashtme, në dysheme, 
mure, shkallë. Mund te perdoret per veshjen e suporteve te veçanta si 
lavamanë apo mobilje , banakë, tavolina, etj. I përshtatshëm për aplikime 
që kërkojnë rezistencë ndaj dridhjeve, si sipërfaqe të bëra nga pllaka 
gipsi ose çimentoje, dysheme me ngrohje, ballkone, etj. I aplikueshëm 
në banesa, hotele, dyqane, restorante, apo kudo që kërkohet një pamje 
estetike moderne, elegante dhe e personalizuar.

PËRGATITJA E SUPORTIT DHE APLIKIMI

Sipërfaqja duhet të jetë e pastër dhe me primerin e duhur, e 
thatë dhe pa yndyrë ose papastërti që mund të pengojnë ngjitjen 
e sigurte te produktit. Produkti eshte i gatshem per perdorim. 

Përdorni një spatul inoksi. Shtresa e parë duhet të aplikohet në mënyrë 
të njetrajtshme per te bere te mundur nivelimin e suportit. Koha e tharjes 
në prekje është 4 � 6 orë, ndërsa koha e tharjes për aplikimin e shtresave 
të tjera është 12-24 orë, varësisht nga kushtet e ambientit. Aplikoni 2 
deri në 3 shtresa për rezultat të qëndrueshëm dhe rezistence te larte. 
Temperatura e ambientit duhet të jetë midis 5°C dhe 35°C. Nuk duhet 
aplikuar ne kushte ambienti me lageshti te larte .

PAS PËRDORIMIT

S 2 Mbajeni larg fëmijëve - S 28 Në rast kontakti me lëkurën shpëlahuni 
menjëherë me sapun dhe ujë ose një larës adekuat - S 26 Në rast 
kontakti me sytë, shpëlajini menjëherë me ujë të bollshëm, dhe nëse 
është e nevojshme, konsultohuni me mjekun. - S 62 Nëse e gëlltisni 
paraqituni menjëherë për ndihmë mjekësore dhe tregojini paketimin e 
produktit. - S 7 Mbylleni mirë pas aplikimit. - S 3/14 Ruajeni në vende 
të freskëta. - S 51 Vendi i punes duhet te jete i ajrosur mire - S 36/37 
Gjate punes vishni uniforme mbrojtese dhe doreza.

PINTOLUX MODERN TOUCH

OPENING APPLICATION

READY TO APPLY READY TO APPLY

INDOOR AIR EMISSIONS

Very low emissions. The product emits 

very low levels o� harmful substances 

into indoor air.


